
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02 июня 2020 г. № 782 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2018 

Г. № 1823 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЮДЖЕТНЫХ 

ПРАВООТНОШЕНИЙ ОРГАНОМ ВНУТРЕННЕГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ И 

ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ 

ЗАКУПОК ОРГАНОМ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ» 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 

25 февраля 2020 г. № 84-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2013 г. № 529-п «Об 
утверждении порядка осуществления контроля в сфере бюджетных 
правоотношений органом внутреннего государственного финансового контроля и 
порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего 
государственного финансового контроля», администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 17 декабря 2018 г. № 1823 «Об утверждении 
Порядка осуществления контроля в сфере бюджетных правоотношений органом 
внутреннего муниципального финансового контроля и Порядка осуществления 
контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального  финансового 
контроля» (с изменением, внесенным постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 22 января 2020 г. № 
95) следующие изменения: 

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля». 
1.2. В преамбуле исключить слова «и частью 11 статьи 99 Федерального 

закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля». 

consultantplus://offline/ref=F215EC7D1E0BF8BDAD38A5464E1CF2DFAD29EE122F8A1DB674B5608CD4642A23633E2172908C37200BDEFE5BB069E9F772D882B7C6B0E946320886F16Cr8H


1.4. В Порядок осуществления контроля в сфере бюджетных 
правоотношений органом внутреннего муниципального финансового контроля, 
утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 17 декабря 2018 г. № 1823: 

1.4.1. Заголовок изложить в следующей редакции: 
«Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля». 
1.4.2. Пункт 1, после слов «части 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации», дополнить словами «статьи 99 Федерального закона «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон)». 

1.4.3. В пункте 3 исключить слова «в сфере бюджетных правоотношений». 
1.4.4. В пункте 4 исключить слова «по контролю за исполнением бюджета 

городского округа». 
1.4.5. В пункте 17 абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«месяц начала проведения контрольного мероприятия;». 
1.4.6. В пункте 32 во втором предложении исключить слова «представителем 

объекта встречной проверки». 
1.4.7. Пункт 59 признать утратившим силу. 
1.4.8. В пункте 60 в первом абзаце исключить слова «в сфере бюджетных 

правоотношений». 
1.4.9. Пункт 61 признать утратившим силу. 
1.4.10. В разделе V «Составление и представление годовой отчетности о 

результатах контрольной деятельности»: 
1.4.10.1. В наименовании раздела исключить слово «годовой». 
1.4.10.2. В пункте 71 слово «ежегодно» заменить словом «ежеквартально». 
1.4.10.3. В пункте 72 слова «01 марта года, следующего за отчетным» 

заменить словами «20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом». 
1.4.10.4. Дополнить пунктом 76 следующего содержания: 
«76. Использование единой информационной системы в сфере закупок, а 

также ведение документооборота в единой информационной системе в сфере 
закупок при осуществлении деятельности по контролю осуществляются в 
соответствии с требованиями Правил ведения реестра жалоб, плановых и 
внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 
октября 2015 г. № 1148». 

2. Признать утратившим силу «Порядок осуществления контроля в сфере 
закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля», 
утверждённый постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 17 декабря 2018 г. № 1823. 

3. Настоящие постановление разместить на официальном портале органов 
местного самоуправления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в телекоммуникационной сети интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.  

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 

consultantplus://offline/ref=92D0DADA0D1B873EE7A8709098FE7290E4DC5022D6BD0D50F83F3480E9467AFF3141AE1F7962C018AA790FE89A841B567CFB1E750501427FEF892E42d054H
consultantplus://offline/ref=B2A5522105556C413FC738641B43D8C1012AE6FB32A855B77BBBBF770043000E1A842542EC48E2E9AD22E23A9BD2E845EA3136AAB0A95B1CC38787BFYA6CH
consultantplus://offline/ref=4C903D1E718844552CB504E3390346CE52075027D18608CCE581F3D439EB0189225BBF0D7726848BEB49887FF43D75831EEBD45DD84A244D8123988CwCW1I

